
 

Università degli Studi di Perugia 

Dipartimento di Ingegneria 

 

D.D. n.     132 /2020 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria  

VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria nella seduta del 22/07/2020 che 

autorizza la spesa e l’emissione dei Bandi per l’attribuzione di 5 incarichi di 

collaborazione aventi i seguenti oggetti:  

-“BLOCKCHAIN ENGINEER "Studio e definizione per rilevare dati direttamente “on-the-

field” da registrare automaticamente all’interno del ledger Blockchain”;  

- Energy Law "Studio e ricerca di rapporti di regolamentazione della rete connessi allo 

sviluppo su micro e macro scala delle energie rinnovabili”,  

- HW/FW ENGINEER "Studio e sviluppo dell'architettura hardware e firmware di sistemi 

IoT integrati direttamente con Blockchain e DApps",  

- Social Media Manager e Digital Strategist "Studio dei processi cognitivi coinvolti 

nell’interazione tra individuo e tecnologia e definizione di contenuti digitali volti a 

diffondere i risultati del progetto”, 

- SOFTWARE ARCHITECT "Studio e definizione dell'architettura di un sistema informativo 

per l'analisi e la correlazione di dati estratti da database sui consumi energetici ad uso 

domestico"” per lo svolgimento di attività presso il Dipartimento di Ingegneria; 

VISTA la comunicazione del Dott. Danilo Guida, , proponente   del Progetto SIN_00968 dal titolo 

“The Learning Meters Network” a valere sul Bando n. 391/Ric. del 5 luglio 2012 “Avviso 

per la presentazione di idee progettuali per smart cities and communities and social 

innovation”, collegato al progetto SCN_00398 "SEAL" di cui è Responsabile Scientifico il 

prof. Paolo Valigi, concernente la commissione giudicatrice del concorso per l’attribuzione 

di detti incarichi; 

VISTO gli avvisi di procedura comparativa D.D. n. 106/2020, D.D. n. 107/2020 D.D. n. 108/2020 

D.D. n. 109/2020 D.D. n. 110/2020 D.D. del 09/10/2020 pubblicati in data 09/10/2020; 

 

DECRETA 

 

di nominare la commissione giudicatrice delle procedure per l’attribuzione di quanto sopra 

richiamato, come di seguito indicato: 

 

Prof. Paolo Valigi P.O. Presidente 

Dott. Danilo Guida  Proponente SIN Membro  

Prof. Mario Luca Fravolini P.A. Membro 

Prof. Andrea Scorzoni P.A. Supplente 

Dott. Alessandro Amirante Proponente SIN Supplente 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 

Perugia, 21/10/2020 

 

                 Il Direttore 

f.to Prof. Ing. Ermanno Cardelli 

 

 

 
 

   
 

Oggetto: 

Nomina Commissione 

Procedura di selezione 

comparativa per titoli 

e colloquio, per 

l’assegnazione di 5 

incarichi di 

collaborazione – Resp. 

Prof Valigi 

 


